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MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA  

OSÓB Z TERENU NIEMIEC  

PRZEZ POLSKICH PRACODAWCÓW  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europejskie Słu żby Zatrudnienia 

 

EURES to sieć współpracy Publicznych Służb Zatrudnienia państw 

członkowskich  Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego ich partnerów  i  Komisji.  

Głównym zadaniem EURES jest świadczenie usług dla poszukujących                    

i oferujących pracę, a także dla wszystkich mieszkańców EOG, którzy mają prawo 

do swobodnego przemieszczania się i chcieliby z niego skorzystać. Usługi EURES 

mogą być świadczone w trzech dziedzinach: 

1. umożliwianie poszukującym zatrudnienia oraz pracodawcom dostępu do 

informacji, 

 - pomoc pracodawcom w rekrutacji pracowników z innych krajów EOG - usługi 

informacyjne i rekrutacyjne na rzecz pracodawców, którzy chcą zatrudnić 

pracowników z innych krajów, z uwzględnieniem doradztwa i pomocy przy 

określaniu profilu potencjalnych kandydatów, 

- informowanie o wolnych miejscach pracy - pomoc i indywidualne doradztwo 

osobom poszukującym pracy zainteresowanym pracą za granicą w zakresie 

właściwych wolnych miejsc pracy oraz pomoc i wsparcie przy sporządzaniu 

podań i życiorysów. Osoby poszukujące pracy otrzymają możliwość 

zarejestrowania swoich życiorysów w bazie danych życiorysów EURES 

(www.eures.europa.eu), 

2. doradztwo dla osób zainteresowanych mobilnością zawodową,  
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- informowanie o warunkach życia i pracy w krajach EURES - informacje              

i poradnictwo w zakresie warunków życia i pracy w krajach EURES, które jest 

aktualne, dokładne i wyczerpujące, 

- przekazywanie informacji o rynkach pracy - informacje o obecnych trendach na 

europejskim rynku pracy, z uwzględnieniem informacji o dostępności siły 

roboczej oraz niedoborach i nadwyżkach na rynku pracy, 

3. wymiana pomiędzy partnerami sieci EURES wszystkich informacji na temat 

wolnych miejsc pracy, profilu regionalnych rynków pracy oraz warunków życia          

i pracy (podstawowym narzędziem tej wymiany jest zintegrowany system 

komputerowy). 

Eures przez Internet 

 

Głównym źródłem informacji i centrum całego systemu jest strona 

internetowa zarządzana przez Komisję Europejską: www.eures.europa.eu. Z dniem 

1 maja 2004 r. została uruchomiona polska strona internetowa EURES, dostępna 

pod adresem: www.eures.praca.gov.pl. Na stronie krajowej EURES dostępne są 

informacje dla poszukujących pracy i pracodawców. Znaleźć można informacje        

o aktualnych wydarzeniach, targach, rekrutacjach. Zamieszczone są dane 

adresowe polskich doradców EURES. 

 

 

 

Eures dla pracodawcy  

Pracodawcy mogą oczekiwać od służb zatrudnienia następujących usług 

świadczonych za pośrednictwem sieci EURES: 

• możliwość zgłaszania wolnych miejsc pracy i pozyskiwania 

specjalistów z innych krajów UE; 

• bezpłatna pomoc kadry EURES w przygotowaniu i organizowaniu 

naborów i rozmów kwalifikacyjnych; 

• dostęp do informacji o zawodach nadwyżkowych i deficytowych,       

a także o sytuacji na rynkach pracy krajów EOG; 

• możliwość korzystania z bazy kandydatów do pracy CV  

 

Jak zgłosi ć ofert ę pracy 

 

Każdy pracodawca, który poszukuje pracowników z krajów EOG powinien 

zgłosić się do Powiatowego Urzędu Pracy i tam złożyć ofertę pracy. Powiatowy 

urząd pracy rejestruje zgłoszenie wolnego miejsca pracy w elektronicznej bazie 

ofert pracy.  
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 W przypadku, gdy pracodawca zainteresowany jest realizacją 

międzynarodowej rekrutacji osób z konkretnego kraju EOG Powiatowy Urząd Pracy 

przesyła treść oferty pracy na specjalnym formularzu do Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy. Doradca EURES z WUP kontaktuje się z pracodawcą w celu ustalenia 

szczegółów rekrutacji a następnie przesyła (przetłumaczoną na język obcy) ofertę 

pracy do zagranicznego doradcy EURES.  Doradcy polski i zagraniczny 

współpracują przy realizacji oferty pracy. Pracodawca po wybraniu kandydata do 

pracy powiadamia powiatowy urząd pracy lub doradcę EURES z WUP                    

o zatrudnieniu obcokrajowca i zamknięciu oferty. 

 

Samodzielne poszukiwanie kandydatów do pracy 

 

Każdy pracodawca może samodzielnie poszukiwać kandydatów do pracy    

z różnych krajów europejskich.  Pracodawcy mogą skorzystać z usługi dostępnej na 

portalu EURES - CV On Line. Baza CV portalu oferuje osobom poszukującym pracy 

możliwość zamieszczenia online własnych CV, a pracodawcom możliwość 

wyszukiwania i przeglądania CV potencjalnych kandydatów. Osoby poszukujące 

pracy i pracodawcy mogą się zarejestrować i uzyskać „Moje konto EURES”. 

Zarejestrowani użytkownicy mogą tworzyć i zapisywać profile wyszukiwania, być 

zawiadamiani e-mailem lub sms-em o pojawieniu się ofert pracy lub CV pasujących 

do profilu oraz zamawiać biuletyny i inne informacje. 

 

Jak uzyska ć własne konto „mój Eures” 

 

O konto „Mój EURES” może wystąpić każda firma lub przedsiębiorstwo 

zarejestrowane zgodnie z prawem na Europejskim Obszarze Gospodarczym lub      

w Szwajcarii, podając nazwę i adres firmy, nr NIP lub urzędowy numer rejestracyjny 

oraz nazwisko, adres, numer telefonu i adres e-mail głównej osoby wyznaczonej do 

kontaktu. Po zaakceptowaniu wniosku główna osoba wyznaczona do kontaktu 

może wprowadzić dodatkowe konta użytkowników dla stanowisk lub osób 

wyznaczonych do kontaktu w obrębie tej samej firmy, podając nazwy/nazwiska, 

adresy, numery telefonów i adresy e-mail tych stanowisk lub osób. 

 

Przeszukiwanie bazy CV  

 

Informacje o CV osób poszukujących pracy są udostępniane, w celach 

przeszukiwania i przeglądania, pracodawcom zarejestrowanym i zweryfikowanym 

przez administratora witryny. Pracodawca zobowiązuje się korzystać z EURES     

On-line wyłącznie w celu wyszukiwania osób poszukujących pracy i kontaktowania 

się z nimi w celu zaoferowania im pracy lub stanowiska we własnym 

przedsiębiorstwie pracodawcy lub w przedsiębiorstwie, które pracodawca 

reprezentuje. Oferta pracy winna być zgodna z preferencjami wyrażonymi przez 

osobę poszukującą pracy w jej profilu. Pracodawca nie może żądać żadnego 
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wynagrodzenia ani innej formy zapłaty od osób poszukujących pracy za 

udostępnienie informacji o ofertach zatrudnienia. 

 

Zatrudnienie cudzoziemca w Polsce 

 

Obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej oraz Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego posiadają swobodny dostęp do polskiego rynku pracy, nie 

wymagają uzyskania jakiegokolwiek zezwolenia ani zgłoszenia.  Cudzoziemcy spoza 

Unii i EOG muszą poddać się stosownej procedurze, by legalnie podjąć pracę na 

terytorium RP. Zgodnie z przepisami, mogą oni wykonywać pracę w Polsce, jeżeli 

posiadają zezwolenie na pracę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przydatne strony i adresy:  

 

- www.eures.praca.gov.pl 

- www.eures.europa.eu 

- www.wup.zgora.pl  

- www.pupslubice.pl 

-www.arbeitsagentur.de 
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